Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 25 de Março de 2022 Ano III - Edição n°0441 Página 1 de 4

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

 DIVERSOS ................................. 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: SETA INFORMÁTICA DE
TUPÃ LTDA
CNPJ Nº: 05.835.927/0001-65
CONTRATO N°: 3º aditamento ao contrato
07/2019
DATA DA ASSINATURA: data em sistema
VIGÊNCIA: 10/04/2022
OBJETO: Monitoramento remoto de alarmes.
VALOR (R$): R$ 884,79.

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Número da modalidade
28/2022
Número da licitação
30/2022
Valor total
R$ 19.629,60
Fundamento legal
inciso XVI do artigo 24 da Lei 8.666/93
Prestador(a)
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
INFORMÁTICA – CIN, inscrito no CNPJ sob o nº
51.109.593/0001-60
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE SISTEMAS DE
INFORMÁTICA PARA SAÚDE, CONTROLE
INTERNO E DIÁRIO OFICIAL

___________________________

EXTRATO DE PUBLCAÇÃO

Número da modalidade
02/2022
Número da licitação
29/2022
Valor total
R$ 1.390,00
Fundamento legal
Art. 25, inciso II, c.c. art. 13 da Lei n. 8.666/93
Prestador(a)
INOVE SOLUCOES EM CAPACITACAO E
EVENTOS LTDA ME, CNPJ: 23.880.650/0001-74
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TREINAMENTO NA NOVA LEI DE
LICITAÇÕES À ASSESSORIA JURÍDICA DO
CRIS

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Número da modalidade

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 25 de Março de 2022 Ano III - Edição n°0441 Página 2 de 4

27/2022
Número da licitação
28/2022
Valor total
R$ 680,00
Fundamento legal
Art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018
Prestador(a)
THIJAC ORTOCARDIO CLÍNICA MÉDICA
LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
22.430.139/0001-08
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO
MÉDICO DE ELETRONEUROMIOGRAFIA DE
MEMBROS SUPERIORES

___________________________

DIVERSOS

ATA DE (I) APROVAÇÃO DE CONTAS DA
SECRETARIA EXECUTIVA DO EXERCÍCIO

DE 2021. (II) APROVAÇÃO DO INGRESSO
DO MUNICÍPIO DE QUINTANA AO CRIS

(III) ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO DIRETOR, E (IV) ELEIÇÃO DO

CONSELHO TÉCNICO

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e dois (28/01/2022) às 09 horas e
44 minutos, reunidos na sala de reuniões do Paço
Municipal de Herculândia, com endereço na Rua
Quinze de Novembro, 193 - Centro,
Herculândia-SP, com a finalidade de (I) aprovação
de contas da Secretaria Executiva do exercício de
2021, (II) aprovação do ingresso do Município de
Quintana ao CRIS, (III) eleição dos membros do
Conselho Diretor, e (IV) eleição do Conselho
Técnico. 1) Das presenças: presentes, conforme
lista, os Srs. FRANCISLAINE APARECIDA
MADALENA DE SOUZA, Secretária Municipal
de saúde, representante de Queiroz; RENATA
GUILHERME, Apoio de gestão, representante de
Herculândia; ALDO MANSANO FERNANDES,
Prefeito Municipal, representante de Arco-Íris;

MARIA BENEDITA DE ARAÚJO VALLIN
FERNANDES, Secretária Municipal de Saúde,
representante de Arco-Íris; MARIA ISABEL
ALEGRE, Secretária Municipal de Saúde,
representante de Bastos; MANOEL IRONIDES
ROSA, Prefeito Municipal, representante de
Bastos; FERNANDO ITAPUÃ, Prefeito
Municipal, representante de Quintana; AMANDA
ZAGATTI, setor de compras e licitações,
representante de Quintana; GLAUMIR
FERNANDES DA SILVA, diretor de compras,
representante de Quintana; PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA, Prefeito Municipal, representante de
Herculândia; CARLOS ADOLFO ALVARES,
diretor administrativo, representante de
Herculândia. 2) Da aprovação de contas: expostas
as ações desenvolvidas no ano de 2021 pelo Sr.
Secretário Executivo, com demonstrações
contábeis e operacionais, por unanimidade ficou
aprovada a prestação de contas da Secretaria
Executiva no exercício de 2021.
3) Do ingresso do Município de Quintana: por
unanimidade ficou aprovado o ingresso do
Município de Quintana a fazer parte integrante dos
quadros de entes consorciados. 4) Eleição do
Conselho Diretor para 2022: passada à eleição a
fim de dar início ao mandato a iniciar-se em
01/02/2022 dos integrantes do Conselho Diretor
passou-se a apresentação das candidaturas: (I) ao
cargo de Presidente do Conselho Diretor o Sr.
PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, prefeito de
Herculância/SP; (II) ao cargo de Vice-Presidente
do Conselho Diretor o Sr. MANOEL IRONIDES
ROSA Prefeito de Bastos/SP; e (III) ao cargo de
Secretário do Conselho Diretor o Sr. José Ferreira
de Oliveira Neto, Prefeito de Rinópolis/SP; passado
ao escrutínio, por unanimidade foram eleitos: (I) ao
cargo de Presidente do Conselho Diretor o Sr.
PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, brasileiro,
solteiro, agente político, portador da Cédula de
Identidade RG sob o n. 19.781.390-2 e do CPF/MF
sob o n. 141.225.598-80, com endereço profissional
na Rua Quinze de Novembro, nº 193 em
Herculândia/SP; (II) ao cargo de Vice-Presidente

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 25 de Março de 2022 Ano III - Edição n°0441 Página 3 de 4

do Conselho Diretor o Sr. MANOEL IRONIDES
ROSA, brasileiro, casado, portador da Cédula de
Identidade RG sob o n. 13.327.411-1 e do CPF/MF
sob o n. 033.761.288-71, com endereço profissional
na Ademar de barros, nº 530 em Bastos/SP; e (III)
ao cargo de Secretário do Conselho Diretor o Sr.
JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
brasileiro, casado, portador da Cédula de
Identidade RG sob o n. 16.207.700-0 e do CPF/MF
sob o n. 091.798.578-84, com endereço profissional
na Rua São Luis, nº 242 em Rinópolis/SP.  5)
Eleição do Conselho Técnico para 2022: passada à
eleição a fim de dar início ao mandato a iniciar-se
em 01/02/2022 dos integrantes do Conselho
Técnico passou-se a apresentação das candidaturas:
(I) ao cargo de Presidente do Conselho Técnico o
Sra. Silmara Baquetti de Oliveira, Secretária de
Saúde de Herculândia; (II) ao cargo de
Vice-Presidente do Conselho Técnico a Sra. Maria
Isabel Alegre Viana, Secretária Municipal de Saúde
de Bastos; e (III) ao cargo de Secretário do Técnico
Diretor a Sra. JULIANA DE FRANÇA ATAÍDE
DE SULFI; passado ao escrutínio, por unanimidade
foram eleitos: a) ao cargo de Presidente do
Conselho Técnico : (I) ao cargo de Presidente do
Conselho Técnico o Sra. SILMARA BAQUETTI
DE OLIVEIRA, Secretária de Saúde de
Herculândia; (II) ao cargo de Vice-Presidente do
Conselho Técnico a Sra. MARIA ISABEL
ALEGRE VIANA, Secretária Municipal de Saúde
de Bastos; e (III) ao cargo de Secretário do Técnico
Diretor a Sra. JULIANA DE FRANÇA ATAÍDE
DE SULFI. Nada mais havendo a ser tratado deu-se
por encerrada a reunião às 10 horas e 00 minutos,
cuja presente ata foi digitada e impressa por mim
____________________________________
(Alexandre Martinez Ignatius, Secretário
Executivo) e indo assinada pelo presidente do
Conselho Diretor.

Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Concelho Diretor do CRIS
CPF/MF 141.***.****-**
RG 19.***.***-2

___________________________

Demonstrativo dos valores de vencimento dos
cargos e empregos públicos, providos, referentes
ao Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

– CRIS.

I – Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Arco- Íris.
Descrição do Cargo	Vencimento
Médico	R$ 17.000,00

II - Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Iacri.
Descrição do Cargo	Vencimento
Médico	R$ 10.500,00

III – Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Queiroz.
Descrição do Cargo	Vencimento
Fisioterapeuta	R$ 1.946,70
Médico	R$ 14.912,51

IV – Departamento Programa UPA do Município
de Tupã.
Descrição do Cargo	Vencimento
Auxiliar de Atividades Administrativas	R$
1.346,78
Auxiliar de Enfermagem	R$ 1.651,47
Enfermeiro	R$ 3.002,64
Farmacêutico	R$ 2.750,33
Telefonista	R$ 1.480,82
Vigilante	R$ 1.279,54
Técnico em Farmácia	R$ 1.176,29
Técnico de Enfermagem	R$ 1.775,71
Auxiliar de Atividades Gerais	R$ 1.127,29
Médico Pediatra	R$ 8.486,77
Médico	R$ 93,44 por hora
Operador de RX	R$ 1.486,58

V – Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Tupã.
Descrição do Cargo	Vencimento
Aux. Administrativo	R$ 1.336,26

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 25 de Março de 2022 Ano III - Edição n°0441 Página 4 de 4

Aux. De Consultório Dentário	R$ 1.190,04
Aux. De Enfermagem	R$ 1.596,42
Dentista 4 h.	R$ 2.508,52
Dentista 8 h.	R$ 4.913,40
Educador em Saúde Pública	R$ 1.733,09
Educador Físico	R$ 2.995,63
Educador Físico 4 h.	R$ 1.549,76
Enfermeiro	R$ 3.002,64
Escriturário	R$ 1.127,29
Farmacêutico 4 h.	R$ 1.644,36
Médico	R$ 14.000,20
Assistente Social	R$ 2.262,86
Médico Ginecologista Obstetra	R$ 7.052,05
Nutricionista	R$ 2.459,90
Psicólogo 8h.	R$ 3.185,63
Psicólogo 4h.	R$ 1.644,35
Fisioterapeuta	R$ 3.185,63
Assistente de Coordenador de Saúde	R$ 1.734,79
Coordenador do Prog. DST/HIV	30% sobre salário
base
Diretor da Planejamento e Gestão
Prog.Est.S.F.	40% sobre salário base

VI – Departamento Programa Residências
Terapêuticas do Município de Tupã.
Descrição do Cargo	Vencimento
Cuidador	R$ 1.300,03
Técnico de Enfermagem	R$ 1.499,40
Cozinheiro	R$ 1.263,78
Auxiliar de Atividades Gerais	R$ 1.063,41

VII – Departamento Administração.
Descrição do Cargo	Vencimento
Secretário Executivo	R$ 5.485,03
Assessor Jurídico	R$ 3.789,93

VIII – Departamento Programa Saúde da Família
do Município de Herculândia.
Descrição do Cargo	Vencimento
Auxiliar de Enfermagem	R$ 1.526,00
Enfermeiro	R$ 2.943,61
Farmacêutico	R$ 1.378,00
Fisioterapeuta	R$ 2.273,02
Médico	R$ 12.936,61
Médico Ginecologista	R$ 6.516,31

Médico Pediatra	R$ 6.516,31
Médico Psiquiatra	R$ 6.516,31
Nutricionista	R$ 2.273,02
Serviços Gerais	R$ 1.041,65
Técnico de Farmácia	R$ 1.086,83

IX – Departamento Programa Residências
Terapêuticas do Município de Herculândia.
Descrição do Cargo	Vencimento
Cuidador	R$ 1.201,26

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2022-03-25T16:26:51-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183